VERBALE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI N. 11 DEL 03.11.2023

I1 giorno 3 novembre 2023, alle ore 17,00 circa, in videoconferenza, i sottoscritti Dott.ssa

Gabriella Nardelli, Presidente, Dott. Roberto Costamagna e Dott. Davide Luciano,

Revisori, procedono all’esame della documentazione e alla redazione del proprio parere di

cui all’art. 239 - comma 1 - lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in

ordine alla 10" variazione (compresa quella di assestamento generale) al Bilancio di

previsione 2023-2025, ai sensi dell’art. 175, commi 3 e 4, del Decreto Legislativo 18

agosto 2000, n. 267.

I1 Collegio dei Revisori

- esaminata la deliberazione n. 115 della Giunta comunale di variazione al Bilancio di
previsione 2023-2025, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267, conla quale I’ente intende procedere all’applicazione di quota
parte dell’avanzo libero, nonch¢ ad adeguare alcuni stanziamenti di entrata e di spesa,
come da richieste dei diversi settori/servizi comunali che ne motivano I’urgenza;

- dato atto di quanto previsto testualmente dall’art. 175, commi 3 e 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede che “Le variazioni al bilancio
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le
seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:
a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma
di spesa; [...]

Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto
il predetto termine”;

- visto il Regolamento interno del Comune;

- visto il Titolo settimo, parte II, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- visti i pareri di regolarita tecnica e contabile rilasciati ai sensi del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

rileva
1. che le proposte variazioni non alterano il pareggio finanziario di competenza e

portano alle seguenti variazioni finali:



ANNO 2023
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE Variazione + Variazione - TOTALE
Applicazione avanzo libero 389.200,00 0,00 389.200,00
TOTALE AVANZO APPLICATO 389.200,00 0,00 389.200,00
PARTE CORRENTE
ENTRATA Variazione + Variazione - TOTALE
TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 72.605,24 0,00 72.605,24
TITOLO 3 - Entrate extratributarie 91.598,00 0,00 91.598,00
TOTALE ENTRATA 164.203,24 0,00 164.203,24
SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
MIS.SIONE 1 — Servizi istituzionali, generali e d 27.700,00 7.149,00 20.551.00
gestione
MISSIONE 4 — Istruzione e diritto allo studio 98.000,00 4.651,00 93.349,00
MIS.SI.QNE 5- T}ltela e valorizzazione dei beni 11.700,00 0,00 11.700,00
e attivita culturali
MISSIONE 6 — Politiche giovanili, sport e tempd 22.000,00 159,00 21.841,00
libero
MISSIONE 7 — Turismo 23.500,00 0,00 23.500,00
MIS.SI(.)NE 9 - Sv1lu.pp0 sostenibile e tutela del 7.200,00 193.00 7.007.00
territorio e dell'ambiente
MISSIONE 10 — Trasporti e diritto alla mobilita 30.000,00 0,00 30.000,00
MISSIONE 11 - Soccorso civile 500,00 0,00 500,00
MIS.SI.ONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali ¢ 86.545.24 0,00 86.545.24
famiglia
MISSI(')I'\I].E ‘14 — Sviluppo economico e 7.600,00 0,00 7.600,00
competitivita
MISSIQNE 15—P0.11tlche per il lavoro e la 2.540,00 1.730,00 810,00
formazione professionale
TOTALE SPESA 317.285,24 13.882,00 303.403,24




PARTE CAPITALE

ENTRATA Variazione + Variazione - TOTALE
TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 18.465,00 0,00 18.465,00
TOTALE ENTRATA 18.465,00 0,00 18.465,00
SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 25.000,00 0,00 25.000,00
MISSIONE 4 — Istruzione e diritto allo studio 20.000,00 0,00 20.000,00
MIS.SI.QNE 5- T}ltela e valorizzazione dei beni 8.465.00 0.00 8.465,00
e attivita culturali
MISSIONE 10 — Trasporti e diritto alla mobilit3 200.000,00 0,00 200.000,00
MIS-SI.ONE 12 — Diritti sociali, politiche sociali 10.000.00 0,00 10.000.00
famiglia
MISSI(.)l.\I]j: ‘14 — Sviluppo economico e 5.000,00 0,00 5.000,00
competitivita
TOTALE SPESA 268.465,00 0,00 268.465,00
ENTRATE/USCITE CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
ENTRATA Variazione + Variazione - TOTALE
T.ITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 80.000.00 0,00 80.000,00
giro
TOTALE ENTRATA 80.000,00 0,00 80.000,00
SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
D/'IIS'SIONE 99 — Servizi per conto terzi e partite 80.000.00 0,00 80.000.00
di giro
TOTALE SPESA 80.000,00 0,00 80.000,00




ANNO 2024
PARTE CORRENTE

ENTRATA Variazione + Variazione - TOTALE

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 6.521,00 0,00 6.521,00
TITOLO 3 - Entrate extratributarie 28.386,00 0,00 28.386,00

TOTALE ENTRATA 34.907,00 0,00 34.907,00

SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
MISSIONE 4 — Istruzione e diritto allo studio 5.500,00 0,00 5.500,00
MISSIONE 11 — Soccorso civile 500,00 0,00 500,00
MISSIQNE 15- Po.lltlche per il lavoro e la 11.407.00 0.00 11.407.00
formazione professionale
MISSIONE 20 — Fondi e accantonamenti 17.500,00 0,00 17.500,00
TOTALE SPESA 34.907,00 0,00 34.907,00
ANNO 2025
PARTE CORRENTE
ENTRATA Variazione + Variazione - TOTALE

TITOLO 3 - Entrate extratributarie 28.000,00 0,00 28.000,00

TOTALE ENTRATA 28.000,00 0,00 28.000,00

SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
MISSIONE 11 - Soccorso civile 500,00 0,00 500,00
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 27.500,00 0,00 27.500,00
TOTALE SPESA 28.000,00 0,00 28.000,00

econsidera

dal punto di vista contabile, I’applicazione dell’avanzo conforme alla normativa vigente, le

entrate previste attendibili e le spese previste congrue, € conseguentemente il bilancio di

previsione, cosi variato, coerente con gli atti fondamentali della gestione.

Per quanto sopra premesso,

il Collegio dei Revisori dei Conti

1. esprime parere favorevole ai fini dell’approvazione della 10" variazione (compresa

quella di assestamento generale) al Bilancio di previsione 2023-2025;

2. invita P’ente ad allegare il presente parere alla documentazione da produrre, ai sensi




dell’art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al Consiglio

comunale per la relativa ratifica da parte dello stesso nei termini previsti.

IL COLLEGIO DEI REVISORI
(Gabriella Nardelli)

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.)



